
SPSxx/2022 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem: U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh  
zastoupen: Mgr. Lukášem Šubertem, ředitelem školy 
ve věcech ekonomických: Ing. Radimem Kubovým, ZŘ pro ekonomiku   
IČO: 00845213 
DIČ: CZ00845213 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava  
číslo účtu: 72433761/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Vzdělávací institut, spol. s r.o. 

se sídlem: Vápenice 2980/7, 796 01 Prostějov  
zastoupena: Mgr. Andreou Zapletalovou 
IČO: 13692020 
DIČ: CZ13692020 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 441 

(dále jen „dodavatel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li dodavatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 
změny účtu dodavatele je dodavatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li dodavatel plátcem DPH, musí 
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 



 2 

III. 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek pro poskytnutí plnění, jež má být 
objednatelem použito pro zajištění povinností objednatele, jakožto zaměstnavatele 
a organizace poskytující vzdělávání dle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění (dále jen „školský zákon“), a to na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(dále jen „BOZP“), požární ochrany (dále jen „PO“) a evidence a hlášení pracovních úrazů 
a úrazů žáků v rámci výchovy a vzdělávání. 

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí níže uvedených služeb dodavatelem objednateli:  

 poskytování poradenských služeb a odborná činnost na úseku BOZP a PO v rozsahu 
funkce technika BOZP a PO tak, jak to vyplývá z příslušných ustanovení právních 
předpisů, zejména zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně v platném znění, zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění (dále jen „zákoník práce“), zákona 
č. 309/2006 Sb., zákona č. 251/2005 Sb., zákona č. 174/1968 Sb., školského zákona 
a s nimi souvisejících prováděcích předpisů a nařízení na úseku BOZP, PO, zákoníku 
práce a školského zákona a předpisů tyto zákony provádějící, popřípadě je měnící 
nebo nahrazující, 

 v rámci této činnosti bude dodavatel ve spolupráci s objednatelem dále zajišťovat 
registrační, oznamovací a předkládací povinnosti v souvislosti s pracovními úrazy 
a s nemocemi z povolání, řízení s příslušnou pojišťovnou nebo orgány státní správy, 
styk s orgány státního odborného dozoru nad bezpečností práce a orgány státního 
požárního dozoru a školení vedoucích zaměstnanců a zaměstnanců objednatele 
v dotčených oborech (dále jen „Plnění“). 

3. Podrobné vymezení předmětu této smlouvy je uvedeno v příloze č. 1. 

4. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění za podmínek uvedených v této 
smlouvě dle potřeb při plnění zákonných povinností nebo na vyžádání objednatele. 

5. Objednatel se zavazuje zaplatit za plnění poskytnuté v souladu s touto smlouvou cenu dle 
článku IV. této smlouvy. 

IV. 
Cena za plnění 

1. Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli za poskytovanou službu dle článku III. této 
smlouvy paušální měsíční cenu, která činí bez DPH 8 200,- Kč (slovy: osmtisícdvěstě 
korun českých), DPH ve výši 21 % je 1 722,- Kč a cena včetně DPH činí 9 922,- Kč 
(slovy: devěttisícdevětsetdvacetdva korun českých). 

Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Cena za plnění podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady 
dodavatele spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3. Je-li dodavatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude dodavatel ceně za plnění bez DPH povinen účtovat DPH 
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny za plnění v důsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že dodavatel 
stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit 
objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 



 3 

V. 
Platební podmínky 

1. Faktury za plnění budou vystavovány dodavatelem vždy k poslednímu dni příslušného 
kalendářního měsíce. Přílohou každého daňového dokladu bude vzájemně odsouhlasený 
soupis realizovaných služeb v příslušném kalendářním měsíci. 

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny bude faktura, která bude 
mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem 
pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu 
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení odběrateli. 

4. Odběratel a dodavatel se dohodli na následujícím způsobu doručování faktur: formou 
PDF souborů zasílaných elektronickou poštou. E-mailová adresa pro zasílání faktur v PDF 
formátu: fakturace@soustav-ostrava.cz  

5. Povinnost zaplatit cenu za plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
odběratele. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je odběratel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury dodavatel 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení 
nové faktury odběrateli. 

7. Je-li dodavatel plátcem DPH, odběratel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně 
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí 
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 
dodavatele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 
a) dodavatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) dodavatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet dodavatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“. 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Odběratel nenese odpovědnost 
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně dodavateli 
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

VI. 
Místo, doba a podmínky plnění 

1. Místem plnění dle této smlouvy je: 

 Areál odběratele, U Studia 2654/33, Ostrava - Zábřeh 
 Objekt učňovských dílen, Zengrova 823/2, Ostrava - Vítkovice 
 Centrum pracovní rehabilitace, 5. května 5472, Ostrava -Třebovice 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 36 měsíců od okamžiku nabytí účinnosti 
této smlouvy. 

mailto:fakturace@soustav-ostrava.cz


 4 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna k výpovědi této smlouvy bez udání důvodu 
s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího 
kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Dodavatel je povinen poskytovat plnění dle potřeb ve lhůtách nutných ke splnění 
povinností v oblasti BOZP a PO, a to v pracovní době příslušného pracoviště objednatele. 

5. Vztahují-li se k plnění dokumenty, je dodavatel povinen tyto dokumenty předat 
objednateli nejpozději v den přijetí plnění nebo jakékoliv jeho části. Dodavatel je 
oprávněn pověřit plněním závazků plynoucích ze Smlouvy třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem objednatele. Pokud dodavatel využije se souhlasem objednatele 
pro plnění závazků ze smlouvy třetí osobu, zavazuje se k tomu, že tato třetí osoba 
v plném rozsahu splní závazky vyplývající pro dodavatele ze smlouvy a z obecně 
závazných právních předpisů.  

6. Plnění musí být poskytnuto bez jakýchkoliv vad, ať již faktických či právních, v souladu 
s veškerými právními předpisy, technickými požadavky a technickými a bezpečnostními 
normami, které se na poskytování plnění aplikují, a to jak normami závaznými, tak 
doporučujícími.  

VII. 
Práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy poskytovat plnění dle článku III. 
smlouvy s maximální odbornou péčí, v souladu s příslušnými právními předpisy, touto 
smlouvou, dobrými mravy, účelem této smlouvy, zájmy odběratele a podle pokynů 
odběratele, které jsou dodavateli známy nebo které musí znát. 

2. Dodavatel se zavazuje písemně oznámit odběrateli všechny okolnosti, které zjistil při 
poskytování plnění dle článku III. smlouvy nebo které zjistil i mimo rámec poskytování 
plnění dle článku III. smlouvy a jenž by mohly mít vliv na zadání pokynů nebo změnu 
pokynů odběratele. 

3. Od písemných pokynů odběratele se může dodavatel odchýlit pouze v případě, je-li to 
naléhavě nutné a rozhodnutí nesnese odkladu. O skutečnostech, kdy se dodavatel 
odchýlí od písemných pokynů odběratele, je dodavatel povinen odběratele písemně 
informovat do tří pracovních dnů ode dne, kdy k takovému odchýlení od písemných 
pokynů odběratele došlo. 

4. Dodavatel je povinen postupovat při zařizování záležitostí s odbornou péčí a chránit 
zájmy odběratele. Dále se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při 
poskytování služby podle této smlouvy zjistí. 

5. Dodavatel je povinen řídit se čl. 28 a 29 Nařízení EU 2019/679, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „nařízení“) a to zejména následujících oblastech: 

a) zajistit, aby osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje u odběratele byly zavázány 
k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti,  

b) přijmout všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření požadovaná 
v čl. 32 nařízení, ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím ke stavu techniky, 
povaze zpracování, rozsahu zpracování, kontextu zpracování a účelům zpracování 
k zabránění jakéhokoli narušení poskytnutých osobních údajů, 

c) nezapojit do zpracování dat žádné další osoby bez předchozího písemného souhlasu 
odběratele,  

d) zpracovávat osobní údaje pouze pro plnění smlouvy (vč. předání údajů do třetích 



 5 

zemí a mezinárodním organizacím); výjimkou jsou pouze případy, kdy jsou určité 
povinnosti uloženy přímo právním předpisem,  

e) zajistit, aby osobní údaje nebyly uchovávány mimo území České republiky, resp. 
mimo EU, 

f) zajistit, že dodavatel bude odběratele bez zbytečného odkladu informovat o porušení 
zabezpečení osobních údajů a bude nápomocen při plnění povinností odběratele, 
zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů, povinnosti 
ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 
nařízení, povinnosti oznamovat případy porušení zabezpečení osobních údajů 
subjektu údajů dle čl. 34 nařízení, povinnosti posoudit vliv na ochranu osobních údajů 
dle čl. 35 nařízení a povinnosti provádět předchozí konzultace dle čl. 36 nařízení, a že 
za tímto účelem zajistí nebo přijme vhodná technická a organizační opatření, 
o kterých ihned informuje odběratele,  

g) po ukončení smlouvy řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, např. že 
všechny osobní údaje vymaže, nebo je vrátí odběrateli a vymaže existující kopie 
apod.,  

h) poskytnout odběrateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené odběrateli právními předpisy,  

i) umožnit kontrolu, audit či inspekci prováděné odběratelem nebo příslušným orgánem 
dle právních předpisů, 

j) poskytnout bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou stanoví odběratel, 
součinnost potřebnou pro plnění zákonných povinností odběratelem spojených 
s ochranou osobních údajů, jejich zpracováním,  

k) poskytnuté osobní údaje chránit v souladu s právními předpisy. 

VIII. 
Práva a povinnosti odběratele 

1. Odběratel je povinen předat včas dodavateli podklady a informace, jež jsou nutné 
k řádnému poskytování plnění dle článku III. smlouvy a poskytovat dodavateli nezbytnou 
součinnost potřebnou pro řádné a včasné poskytování plnění dle této smlouvy. 

2. Odběratel se zavazuje účastnit se jednání, které svolá dodavatel z důvodů odsouhlasení 
postupu dodavatele dle smlouvy (dodavatel je povinen oznámit odběrateli místo a termín 
jednání minimálně tři dny předem). 

IX. 
Vady plnění 

1. Dodavatel odpovídá za vady poskytnutého plnění, zejména v důsledku vadného plnění 
za škodu způsobenou objednateli škodlivou informací nebo radou dle § 2950 občanského 
zákoníku.  

2. Bez ohledu na jiné povinnosti dodavatele je dodavatel v případě výskytu vad plnění 
povinen přijmout taková opatření, která odvrátí nebezpečí vzniku újmy objednateli. 
Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady plnění není dotčen nárok objednatele 
na náhradu újmy. Pro odstranění případných pochybností smluvní strany výslovně 
sjednávají, že ustanovení § 1921, § 1924 věta druhá, § 1965 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

3. V případě výskytu vad v plnění má objednatel (dle svého uvážení) právo:  



 6 

 přerušit přijímání poskytovaného plnění a stanovit nový termín jeho poskytnutí, 

 požadovat opětovné poskytnutí plnění,  

 požadovat přiměřenou slevu z ceny, nebo 

 od smlouvy odstoupit. 

4. Volba mezi nároky uvedenými v odst. 3 tohoto článku náleží objednateli, jestliže ji oznámí 
dodavateli v zaslaném oznámení o vadách plnění. 

5. Brání-li některé ze smluvních stran v plnění povinností ze smlouvy mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu 
ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, prodlužují se o dobu, po kterou trvá 
překážka, lhůty pro plnění povinností stanovených smluvním stranám smlouvou. 
Dodavatel je povinen o vzniku a zániku takové překážky objednatele neprodleně 
informovat a tuto překážku objednateli doložit. Jakmile překážka přestane působit, 
zavazuje se dodavatel vyvinout maximální úsilí vedoucí k naplnění účelu smlouvy 
a zavazuje se zajistit splnění povinností ze smlouvy bez zbytečného odkladu. 

X. 
Pojištění 

1. Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání smlouvy sjednáno pojištění proti škodám 
způsobeným třetím osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho 
pracovníky, a to minimálně ve výši pojistného plnění min. 1 000 000,00 Kč. 

XI. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku III. a článku VII. 
odst. 1, 2, 3 a 4 dodavatelem, je odběratel oprávněn uplatnit vůči dodavateli ve smyslu 
ustanovení § 2048 a násl. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní pokutu ve výši 
2.000,00 Kč (slovy: dvatisícekorunčeských), a to za každé porušení této smlouvy zvlášť. 
Smluvní pokutu lze uložit opakovaně.  

2. Při porušení povinností stanovených touto smlouvou v případech, kdy byla v důsledku 
nedodržení zásad a pravidel ochrany osobních údajů uložena odběrateli pokuta ze strany 
příslušných dozorujících a kontrolních orgánů, je dodavatel povinen uhradit odběrateli 
smluvní pokutu ve výši odpovídající vyměřené pokutě. Úhradou této smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody vzniklé odběrateli nad rámec takto vyměřené pokuty. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo 
na náhradu škody v plné výši. 

4. Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení v případě prodlení kterékoli smluvní strany 
s úhradou jakéhokoli dluhu dle této smlouvy ve výši 0,05% (slovy: pět setin procenta) 
z neuhrazené části dluhu včetně DPH denně za každý započatý den prodlení. 

XII. 
Ostatní ustanovení 

1. Veškeré informace, jakkoliv hmotně zachycené, zejména zadání, popisy, náčrtky, plány, 
vzorky, a přípravky, předané či zpřístupněné objednatelem dodavateli v souvislosti se 
smlouvou, zůstávají výlučným vlastnictvím objednatele a dodavatel se zavazuje:  



 7 

 opatrovat a chránit je před zničením a poškozením,  

 využít je výlučně pro plnění svých povinností dle smlouvy,  

 neumožnit k nim přístup třetím osobám, 

 chránit je jako důvěrné informace. 

Byly-li předměty ochrany dle předchozí věty předány dodavateli objednatelem 
v souvislosti se smlouvou nebo zadávacím řízením, zůstávají tyto předměty ochrany 
výlučným vlastnictvím objednatele a dodavatel není oprávněn provést svým jménem 
registraci těchto předmětů ochrany jako patentu, průmyslového vzoru anebo užitného 
vzoru (dle relevance). 

2. Je-li plnění, či některá jeho část autorským dílem, uměleckým výkonem, či jinak podléhá 
ochraně dle Autorského zákona (dále jen „předmět ochrany“), je dodavatel povinen 
na výzvu objednatele udělit objednateli oprávnění k výkonu práva užít předmět ochrany 
(dále jen „licence“) s tím, že se licence bude vztahovat na všechny způsoby užití 
předmětu ochrany, nebude teritoriálně a časově omezena a bude opravňovat 
objednatele k poskytnutí práva z licence jakékoliv třetí osobě, která bude na základě 
smluvního vztahu s objednatelem poskytovat objednateli jakékoliv plnění.  

3. Pokud je plnění nebo jeho část chráněno/a jako tzv. know-how (dále jen „know-how“), 
bez ohledu na podobu vnímatelného vyjádření a nehledě na to, je-li obsahem 
obchodního tajemství nebo důvěrné informace, zavazuje se tímto dodavatel na výzvu 
objednatele zajistit ochranu know-how dle příslušných právních předpisů a udělit 
objednateli oprávnění užívat toto know-how (dále jen „licence ke know-how“) 
po neomezenou dobu, pro jakýkoliv způsob užití a bez jakéhokoli teritoriálního nebo 
množstevního omezení. Licence ke know-how bude opravňovat objednatele k poskytnutí 
práva z licence ke know-how jakékoliv třetí osobě, která bude na základě smluvního 
vztahu s objednatelem poskytovat objednateli jakékoliv plnění. Dodavatel odpovídá 
objednateli za jakékoliv újmy z porušení práv třetích osob v souvislosti s know-how 
v plném rozsahu. Uplatní-li třetí osoba své právo na náhradu újmy, zavazuje se 
dodavatel bez zbytečného odkladu a na vlastní náklady učinit veškerá potřebná opatření 
k ochraně výkonu práv objednatele. 

4. Pro vyloučení všech pochybností se stanoví výslovně, že odměna a náhrada nákladů za 
činnosti dodavatele a poskytnutí licencí dle tohoto článku VII. je zahrnuta v ceně.  

5. Dodavatel prohlašuje a v tom smyslu i ručí, že splňuje veškeré požadavky na jeho 
způsobilost (kvalifikaci) stanovené právními předpisy pro BOZP a PO. 

6. Dodavatel dále prohlašuje, že:  

 není v úpadku nebo v hrozícím úpadku ve smyslu § 3 Insolvenčního zákona. Proti 
dodavateli nebyl podán insolvenční návrh, nebo návrh na nařízení výkonu rozhodnutí, 
resp. obdobný návrh v příslušné jurisdikci či podle dříve platných českých právních 
předpisů, a podle nejlepšího vědomí dodavatele podání takového návrhu ani nehrozí,  

 nebyl předložen žádný návrh, ani učiněno žádné rozhodnutí příslušných orgánů 
dodavatele ani žádného soudu o likvidaci dodavatele nebo o jakékoliv jeho přeměně 
ve smyslu zákona o přeměnách, 

 není si s vynaložením odborné péče vědom žádné překážky, týkající se plnění, nebo 
místa či prostředí objednatele, která by znemožňovala nebo znesnadňovala 
poskytnout plnění způsobem sjednaným podle smlouvy. 

7. Dodavatel udržuje v platnosti ve všech zásadních ohledech licence, souhlasy, povolení 
a další oprávnění požadovaná právními předpisy platnými pro poskytnutí plnění 



 8 

dle smlouvy a nehrozí, že by platnost takové licence, souhlasu, povolení a oprávnění 
byla ukončena, plnění a jeho poskytnutí objednateli nejsou v rozporu s jakýmkoli právem 
třetí osoby na patentovou, známkoprávní, či jinou ochranu duševního vlastnictví, 
obchodní firmy či hospodářské soutěže. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Dodavatel nemůže bez souhlasu odběratele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž odběratel 
a dodavatel obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem odběratel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1: Podrobné vymezení předmětu smlouvy 

 

V Ostravě dne ……………… 
 

V Prostějově dne ……………… 

   

za odběratele  
  Mgr. Lukáš Šubert, ředitel školy 

 
za dodavatele 

Mgr. Andrea Zapletalová 

 


